MOÇÃO Nº 130 / 2023

Autor: Ver. Oliveira Altair

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. João Paulo de Moraes, por se consagrar como grande vencedor do Rodeio de Barretos.

JUSTIFICATIVA

O peão João Paulo de Moraes, de Congonhal - MG, é o novo campeão da Liga Nacional de Rodeio (LNR). Além da fivela e o título de campeão, o atleta da montaria em touros faturou o prêmio de R$ 90 mil e garantiu vaga no milionário The American, o rodeio mais bem pago do mundo.
Seu desempenho durante a competição foi grandioso, levando o mesmo, a conseguir o prêmio máximo da competição e uma vaga no rodeio internacional The American. Sua vitória é motivo de muita alegria, não só para Congonhal, mas para todo o sul de minas, sendo João Paulo, um exemplo de talento e dedicação ao esporte.
Assim, os Vereadores desta Egrégia Casa de Leis, parabenizam o Sr. João Paulo de Moraes, pela importante conquista, desejando-lhe os mais sinceros votos de sucesso e muitas vitórias.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

	LEANDRO MORAIS
PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	ELY DA AUTOPEÇAS
	ODAIR QUINCOTE

	2º SECRETÁRIO

	VEREADOR

	VEREADOR

	DIONÍCIO DO PANTANO
	GILBERTO BARREIRO
	OLIVEIRA

	VEREADOR

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	DR. ARLINDO DA MOTTA PAES
	HÉLIO CARLOS DE OLIVEIRA
	REVERENDO DIONÍSIO

	VEREADOR

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	IGOR TAVARES
	WESLEY DO RESGATE

	VEREADOR
	VEREADOR
	VEREADOR

	ELIZELTO GUIDO
	MIGUEL JÚNIOR TOMATINHO

	VEREADOR

	1º VICE-PRESIDENTE